



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 2025.03.12.001

Aos trinta e um dias do mês de março de dois mil e vinte e cinco, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). ANA BEZERRA DO NASCIMENTO NETA, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº 2025.03.12.001, referente ao Processo Administrativo nº 00006.20250211/0002-22.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

74.068.008/0001-26 - NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

1 - LOTE 01 - FRALDAS DESCARTÁVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	FRALDA DESCARTÁVEL (INFANTIL M)	CAPRICHIO	5.760,00	Unidade	1,10	0,74	4.262,40
2	FRALDA DESCARTÁVEL (INFANTIL G)	CAPRICHIO	5.760,00	Unidade	1,51	0,80	4.608,00
3	FRALDA DESCARTÁVEL (INFANTIL XXG)	PAMPERS	11.520,00	Unidade	2,12	1,12	12.902,40
4	FRALDA PLENITUD PROTECT PLUS P/M	PLENITUD	5.760,00	Unidade	6,04	3,20	18.432,00
5	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA (ADULTO P)	MAXFRAL	5.760,00	Unidade	2,19	1,17	6.739,20
6	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA (ADULTO M)	MAXFRAL	11.520,00	Unidade	2,54	1,39	16.012,80
7	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA (ADULTO G)	MAXFRAL	30.000,00	Unidade	3,60	1,89	56.700,00
8	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA (ADULTO GG)	MAXFRAL	17.280,00	Unidade	3,75	1,99	34.387,20
9	FRALDA DESCARTÁVEL JUVENIL (TAM XXXG INFANTIL OU P/M)	BIGFRAL	11.520,00	Unidade	2,69	1,48	17.049,60
VALOR TOTAL							171.093,60

2 - LOTE 02 - SUPLEMENTOS E FÓRMULAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
10	SUPLEMENTO ALIMENTAR INFANTIL FORTINI PLUS	DANONE	2.400,00	Unidade	75,45	70,20	168.480,00
11	SUPLEMENTO CALÓRICO PARA ADULTO E IDOSO SEM SABOR FÓRMULA POLIMERICA EM PÓ, NUTRIDRINK	DANONE	500,00	Unidade	177,11	165,54	82.770,00





12	NUTRIÇÃO ENTERAL LÍQUIDA, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, MARCA DE REFERÊNCIA: NUTRI ENTERAL 1.2 OU DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR.	NUTRIMED	6.720,00	Unidade	31,33	29,20	196.224,00
13	DIETA ENTERAL LÍQUIDA, NUTRICIONALMENTE COMPLETA E HIPERCALÓRICA. ISENTA DE LACTOSE, SACAROSE E GLÚTEN, COM FIBRAS (8G/L).	NESTLÊ	6.720,00	Unidade	61,82	57,50	386.400,00
14	DIETA COMPLETA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL, SUGESTÃO: ISOSOURCE SOYA (MARCA ESPECIFICADA POR ORDEM JUDICIAL).	NESTLÊ	912,00	Unidade	40,00	37,20	33.926,40
15	SUPLEMENTO ALIMENTAR, HIPER PROTEICO, NORMOCALÓRICO OU HIPERCALÓRICO, NUTREN SENIOR (MARCA ESPECIFICADA POR ORDEM JUDICIAL).	NESTLÊ	800,00	Unidade	89,50	84,00	67.200,00
16	SUPLEMENTO ALIMENTAR JOVENS E ADULTOS: COMPLEMENTO DE NUTRIÇÃO DIÁRIA PARA QUEM NECESSITA, NUTREN ACTIVE (MARCA ESPECIFICADA POR ORDEM JUDICIAL).	NESTLÊ	560,00	Unidade	52,85	50,00	28.000,00
17	FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA E SEGMENTO EM PÓ, A BASE DE PROTEÍNAS LÁCTEAS INTACTAS, ADICIONADA DE EXCLUSIVOS PREBIÓTICOS DANONE	DANONE	200,00	Unidade	95,53	89,09	17.818,00
18	FÓRMULA INFANTIL ESPECIAL, A BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, PRODUTOS DE REFERENCIA: APTAMIL SOJA, NAN SOJA.	DANONE	300,00	Unidade	103,43	96,20	28.860,00
19	FORMULA DE AMINOÁCIDOS: ADEQUADA AS NECESSIDADES DE CRIANÇAS MAIORES DE 1 ANO COM ALTA ABSORÇÃO E MÍNIMO RISCO DE INTOLERÂNCIA, NEOADVANCE (MARCA ESPECIFICADA POR ORDEM JUDICIAL).	DANONE	1.152,00	Unidade	256,63	239,00	275.328,00
20	LEITE ZERO LACTOSE PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA NUMERO 29 DE 13 DE JANEIRO DE 98 / ANVISA. MARCA SUGERIDA: ITALAC, ITAMBE, PIRACANJUBA OU SIMILAR EM QUALIDADE.	ITAMBÉ	4.320,00	Unidade	13,87	13,00	56.160,00
21	LEITE EM PÓ INTEGRAL, SEM LACTOSE, ENZIMA LACTASE, LEITE NINHO (MARCA ESPECIFICADA POR ORDEM JUDICIAL).	NESTLÊ	216,00	Unidade	29,60	27,60	5.961,60
22	THICKEN UP CLEAR (ESPESSANTE), MARCA NESTLÊ E EMBALAGEM DE 125G (MARCA ESPECIFICADA POR ORDEM JUDICIAL).	NESTLÊ	240,00	Unidade	82,00	76,30	18.312,00
23	SUPLEMENTO NUTRICIONAL ORAL DESENVOLVIDO ESPECIFICAMENTE PARA AUXILIAR NA CICATRIZAÇÃO DE ÚLCERAS POR PRESSÃO E OUTRAS SITUAÇÕES QUE EXIJAM ESTÍMULO DA CICATRIZAÇÃO. SABORES: BAUNILHA, CHOCOLATE E MORANGO. REF.: CUBITAN	DANONE	1.440,00	Unidade	25,28	24,00	34.560,00
VALOR TOTAL							1.400.000,00





PREFEITURA DE
BOA VIAGEM

PMBV



Homologado para NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ/MF: 74.068.008/0001-26, pelo melhor valor de R\$ 1.571.093,60 (um milhão, quinhentos e setenta e um mil e noventa e três reais e sessenta centavos), em 31/03/2025.

assinado eletronicamente

Ana Bezerra Do Nascimento Neta
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 286-676-1038
PÁGINA: 3 DE 3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CNPJ: 07.963.515/0001-36

